JTRUTTURAU B, 008 B Lo mmmmnmay
pr———— EURQPEl B 2014-2030 ., =~
FRA YR (G%?Eif@l‘.i‘ﬁ_mﬁé?ﬁﬁﬂ LRTPEROIEN T SE - FESRY

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI”

via Pietro Ferrero, 20-12051 ALB A (CN)
Tet. Pres. Seer. 0173/284139 - 0173/284179 - Fax. 01734282772
Cod.MIUR, : CNISOT9004 - Cod,Fisc,: 90030150040 -
£- mall: CNISO19004@istruzione.it - segreteria®tis-einaudi-alba.it - CMISQ19004@pec.istruzione, it
sito web ; www lis-einaudi-alba

Prot.nr. 1653/V1.2 ' : Alba, 19 maggio 2016

CUP E86)15001640007
ClG: X3D182E5BF

Agli Atti
Al Sito Web
All’'Albo
OGGETTO: Determina per acquisto attrezzature
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-112 - Asse |
Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazicnale
“Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014 — 2020
FESR — Realizzazione AMBIENTI DIGITALI -
Titolo del Progetto: LABORATORY CLASSROOM ANB COMPUTER STATION
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente Famministrazione del Patrimonio e la

Contabilitd Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrative e di diritto di accesso ai documenti amminisirativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per ia semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’crdinamento
del lavorg alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che
rappresenta |'Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Yutte le informazioni relative al Progetio PON 2014-2020 sonn pubblicate af sito web dell'fstituto www iis-cipuneli-atba Pag. 1/4 .




VISTO

VISTI

VISTO

VISTA

VISTE

VISTA

VISTO

VISTO

EFFETTUATA

RILEVATA

FONDI "%
STRUTTURAL! ol | )
waor.  EUROPEL B 2014-2020 -

- FEREASCHOLA- COMPEIRIIER KIABIENTI PLG EASTRERDUAENTD (50 £

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestlone amministrativo-contahile delle
istituzioni scolastiche";

i seguenti Regolamenti (UE} n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fendi
strutturali e di investimente europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento {UE) n, 1304/2013 relative al
Fondo Sociale Europeo;

il PON Programma Operativo Nazionale 2014(T05M20P001 “Per la scucla ~ competenze
e ambienti per I'apprendimento” approvato con Decisione C{2014} n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

la Delibera del Consiglic d’Istituto n. 22 del 29 ottobre 2015 con la quale ¢ stato
approvato il POF per I'anno scolastico 2015/16;

le Delibere del Coflegio dei docenti e del Consiglic di [stituto di approvazione della
candidatura al Progetto Programma operativo Nazionale 2014-2020 — Nota Miur Prot.
0012810 del 15/10/2015

fa Nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 - Fondi Strutturali Europei
—  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
fapprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere
sull’Avviso pubblico prot. n. ADODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato allg
realizzazione di ambienti digitali,

Asse Il Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale {FESR) -
Obiettivo  specifico - 10.8 — “Diffusione della societd dello conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi® ~ Azione
10.8.1 interventi  infrostrutturali  per  linnovazione  tecnologica,  loboratori
professionalizzanti e per Fapprendimento delie competenze chiave”

il Programma annuale relativo all’'esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio
d’Istituto con deliberazione n. 4 in data 15/02/2018;

il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalita di attuazione delle procedure di
acquisto;

una verifica/analisi (come da allegato) della possibilita di effettuare acquisti, relativi alla
fornitura che si intende acquisire, tramite convenzione CONSIP, da cui & emerso che:

- esistono convenzioni di Notebook e Computer desktop che solo in minima parte
rappresentanc dei prodotti previsti nel progetto ma con caratteristiche ben precise e
prezzi elevati {rispetto ai prezzi di mercato) e che non possiedono una configurazione
adeguata rispetto a quella che & la soluzione di classe ideata. Inoltre la soluzione
prevista dal progetto didattico finanziato deve essere “chiavi in mano” e quindi
comprensiva di: fermazione, installazicne, assistenza e configurazione nel sistema di
rete scolastico e dei software collaborativi in uso

I'esigenza di indire, in refazione alt'importo finanziario, la procedura negoziata tramite
richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per I'acquisizione dei servizifforniture

Tutte le informazioni relative al Frogetto PON 2014-2020 sone pubblicate af site web dell Istituie www lis-cineudi-alla Pag. 2/ 4




FONDI g
 STAUTTURAL Bud &l | G2 5

VA VRPN EUROPEl & 20A-XOEG g
PIRLA BRI *@Hﬁ’f_f%ﬁ ERMHERTHFER DATFRERERAE ik frapass)

CONSIDERATA la scadenza del progetto entro 31/10/2016,

Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1 Qggetto
Si decreta Favvio di una procedura negoziata, ai sensi degli art. 36 e 58 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, tramite
richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per I'affidamento di fornitura ed installazione di

Descrizione
Quantita AVMBIENTI DIGITALI — LABORATORY CLASSROOM AND COMPUTER STATION.
Richiesta PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-112

U.ftenon e precrse mdrcazrom saranno msente nel Captto;‘ato Tecmco e neir DJSCfp:‘rnare di garg.

Gli operatori economici da invitare alla procedura devono essere in possesso dei requisiti economico-
finanziari e tecnico-organizzativi, cosi come previsto dall’art 92 del D.P.R.207/10, e saranno individuati tra
gli operatori economici che hanno inviato manlfestazmne di interesse spontanea presentl sul mercato
elettromco (MEPA) neila sezione -

Requisito fondamentale per l'invito di ammissibilita dell’offerta & fornire il servizio di assistenza e
manutenzione delle apparecchiature oggetto della fornitura per 36 mesi on-site, entro il termine di 2 (due)
giorni lavorativi (esclusi sabato, domenica e festivi) successivi alla segnalazione di anomalia. Il problema
tecnico dovra essere risolto comungue entro e non oltre 8 {otto) giorni lavorativi. '

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

La scelta del contraente si basa sul criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016.

In riferimento al codice degli appalti I'lstituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad appaltare la
gara anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche come da capitolato tecnico.

Art. 3 Importo

L'importo a hase di gara per la realizzazione defla fornitura e messa in opera di cui all'art. 1 & di euro
17.377, 05 (diciassettemilatrecentosettantasette/05 Joltre IVA.

Qualora nel corso dell'esecuzione del centratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i
timiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, I'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare

Tutte le informazioni relafive al Progetto PON 2014-2020 sono pubblivate af sito web dettisilivte www. ds-cinquai-alha Pag. 3/ 4




LRONE O EHROPEI o 2‘&14*202{]’ A
FERLATDIR - LOBFEHERIE EALBENTIFIR iwﬁﬁé{liﬁfﬂm f:?ﬁ»iﬁfﬂ‘

la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 12 del
D.Lgs. 50/16.

Art. 4 Tempi di esecuzione
La fornitura e messa in opera richiesta dovra essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla
stipula del contratto con I'aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 15.07.2016.

Art. 5 Approvazione atti allegati _
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato

elettronico

Art. 6 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del
Pracedimento la dott.ssa COUT Valeria Dirigente scolastico dell'l.1.S. "L. Einaudi” di Alba.

Tuitte fe informazioni relative af Progetto PON 2014-2020 sona pubblicate of sito web defi'fstituto wiww fis-einadi-afha Pag. 4/4




